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نتایج سفر عبداله گُل به ارمنستان

وی با ابراز رضایت خود نسبت به سفر انجام شده به ارمنستان در سطح عالی پس از هفتاد و سه سال، در عین حال

تأکید کرد که این سفر می تواند به حل مسئله قره باغ کمک کند

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : در آستانه سفر عبداله گُل- رئیس جمهور ترکیه- به ایروان رسانه های خبری ترکی سفر وی
به ارمنستان را "تاریخی"توصیف می کردند. وقتی او به آنکارا بازگشت، ملاقات رئیس جمهور ترکیه با رئیس جمهوری

ارمنستان را "تاریخی" نامیدند.
به گزارش خبرگزاری آران به نقل از آزگ ، در طی این مدت سفر گُل بعنوان "گام باجرأت" توصیف و تأکید شد که این سفر

در روابط ارمنستان و ترکیه صفحه جدید می گشاید.
نتایج سفر کماکان جمع بندی می شوند، اما این مزاحم نمی شود تا روزنامه های ترکی صفحات شماره های 7 و 8 سپتامبر روزنامه را پر از
مطالب در خصوص اهمیت سفر کنند و به ملاقات سرکیسیان و گُل و نالباندیان و باباجان واکنش نشان دهند و به خوانندگان ترک در

خصوص برداشت خود از این ملاقات ها و تعریف کنند که در ایروان چگونه از گُل استقبال کرده اند.
در صفحات مطبوعات ترکی در مورد ملاقات های رؤسای جمهور و وزرای امور خارجه دو کشور و عواقب ممکن این تماس ها تفسیرات و

ارزیابی های متعدد نیز وجود دارد.
بدون شک مهم تر از همه ارزیابی های رئیس جمهور گُل و علی باباجان- وزیر امور خارجه- از ملاقات ها هستند که جهت انتقال دقیق

سایت کانال تلویزیون عمومی ترکی را ملاک قرار می دهیم. در روز 7 سپتامبر در این سایت نوشته شده است:
"گُل در طی بازگشت از ارمنستان در هواپیما با ارزیابی سفر خود اظهار داشت که ترکیه با این سفر اعتبار مثبت کسب کرد. گُل خاطرنشان

ساخت:
"توپ در زمین ما بود و نباید در آنجا می ماند. با این سفر در دنیا تصویر مثبت ایجاد کردیم و اعتبار مثبت کسب کردیم. سفر من مورد
تحسین قرار خواهد گرفت و بعنوان جسارت قلمداد خواهد شد. برای ترکیه داشتن اعتبار منفی غیرعادلانه است، من برای اعتبار ترکیه

اهمیت زیادی قائل هستم".
گُل با تأکید بر نقش فعالی که ترکیه در منطقه بعهده گرفته است خاطرنشان ساخت که وضعیت ایجاد شده در قفقاز امکان ابتکار عمل
فراهم می کند. وی با ابراز رضایت خود نسبت به سفر انجام شده به ارمنستان در سطح عالی پس از هفتاد و سه سال، در عین حال تأکید

کرد که این سفر می تواند به حل مسئله قره باغ کمک کند.
گُل در پاسخ به این سئوال که آیا در طی ملاقات تأکیدات موجود در رابطه با رویدادهای سال 1915 مورد بررسی قرار گرفته اند؟ گفت:

"در طی ملاقات ها آنها در خصوص به اصطلاح نژادکشی یادآوری نکرده اند، و کنایه هم نکرده اند".
پس از فرود هواپیما در آنکار گُل از پشتیبانی قوی ارمنستان از ابتکار ترکیه در راستای تشکیل پیمان قفقازی ثبات و همکاری ابراز

خشنودی کرد. عبداله گُل گفت:
"دیدم که با طرف ارمنستانی در رابطه با رفع موانع بوجود آمده در روابط دوجانبه از طریق گفتگوی متقابل همعقیده هستیم. خلاصه فکر

می کنم که سفرم ثمربخش بوده و برای آینده امیدبخش است، و این یک بار دیگر اهمیت و وزنه ترکیه در منطقه را نشان داد".
به نوشته گزمان" در هواپیما گُل از بابت استقبال گرم از سرژ سرکیسیان- رئیس جمهوری ارمنستان- تشکر نموده و در پاسخ به سئوال در

مورد گشایش مرزها گفته است:
"اگر این جو حفظ شود، همه چیز در جریان قرار خواهد گرفت و نُرمال خواهد شد، اما در این لحظه چنین مسئله ای وجود ندارد". وی در

پایان افزوده است:
"در حقیقت ما تصمیم سفر را زودتر اتخاذ کرده بودیم، اما دو روز قبل درباره آن اعلام کردیم".

چرا؟ از قرار معلوم به علت اجتناب از غوغای ناخوشایند، چرا که اپوزیسیون با سفر گُل به ایروان به شدت مخالف بود. دنیز بایکال- رهبر
حزب مردمی- جمهوریخواه- در راستای ایجاد افکار عمومی لازم گفته بود اگر به ایروان سفر می کند بگذار در بنای یادبود قربانیان نژادکشی

تاج گل بگذارد.
در پاسخ به این اظهارات رجب اردوغان گفته بود: "رهبر اپوزیسیون در خصوص سفر رئیس جمهور به ارمنستان موضع بسیار زشتی اتخاذ
کرده است. بخصوص سخنان " بگذار در بنای یادبود قربانیان نژادکشی تاج گل بگذارد" زشت بود. این کلمات اخلاق و هویت جناب

بایکال را نشان می دهد. توانایی بایکال این است. دیگر کاری از دست بر نمی آید. نباید کشور را به امثال وی اعتماد کرد".
بایکالپس از سفر گُل از شرکت در بریفینگ باباجان- وزیر امور خارجه- در خصوص ملاقات های انجام شده در ایروان امتناع ورزیده بود و

حزب جنبش ناسیونالیستی بعنوان سازمان سیاسی "گرگ های خاکستری" که بازهم با انجام این سفر مخالف بود به وی پیوسته بود.
در روز 7 سپتامبر نخست وزیر اردوغان به خاطر انصراف از بریفینگ نخست از بایکال انتقاد کرد و گفت که "احتمالاً جناب بایکال نیازی

ندارد در خصوص ملاقات ها اطلاع داشته باشد".
اردوغان در مورد حزب جنبش ناسیونالیستی گفت:

"این حزب نیز موضع مشابه ابراز کرد. فقط بدان خاطر که وزیر امور خارجه کشورمان درباره ملاقات رهبر سابقشان با ترپطروسیان یادآوری
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کرده و این حزب از این بابت ناراحت شده است. آیا در دوران مرحوم آلپارسلان تیورکش با ترپطروسیان ملاقات کرده اند؟ بله، ملاقات
کرده اند.

اگر ملاقات کرده اند، به چه دلیل سفر رئیس جمهورمان به ارمنستان برای تماشای بازی تیم ملی ترکیه شما را اینقدر تحریک کرده است؟
ما در ضرورت حل تمام مسئله دور میز مذاکرات اطمینان داریم، در صورت نرفتن این کار صورت نخواهد پذیرفت.

اینگونه اقدامات شایسته ترکیه نیست، خواهیم رفت و دور میز خواهیم نشست و مسائل را بررسی و حل خواهیم کرد. نباید کشور را به
افرادی هک این طرز تفکر را دارند سپرد، زیرا اینها ممکن است مسائل تازه ببار بیاورند و نه اینکه مسائل را حل کنند".

بازتاب ملاقات نالباندیان و باباجان که حدود 2.5 ساعت به طول انجامیده و "در جو مثبت و سازنده" سپری شده است نیز در رسانه های
خبری ترکی وسیع بود. در طی این ملاقات مسائل مربوط به قفقازجنوبی و روابط دوجانبه مورد بررسی قرار گرفته اند.

ادوارد نالباندیان و علی باباجان تصمیم گرفته اند ملاقات بعدی را دو هفته بعد در نیویورک در چارچوب مجمع عمومی سازمان ملل متحد
انجام دهند. بر اساس منابع دیپلماتیک ملاقات های وزرای خارجه دو کشور تداوم خواهند داشت و بنا به گزارش کانال تلویزیون عمومی

ترکیه طرفین در این ملاقات ها هدف "بهبود تمام عیار روابط دوجانبه را دنبال خواهند کرد".
پایان پیام.
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